

**Treść zapytania z wyjaśnieniem dotyczące zapisów  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: postępowania na „Przebudowa ul. Liliowej w Zieleniewie” ogłoszonego dnia 22.03.2019 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 528917-N-2019*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie nr 1**

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź

Przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 2**

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy ?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 3**

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź

Przedmiar jest związany z zamówieniem w zakresie wyliczenia ilości jednostek robót podstawowych w kolejności ich wykonywania, a poszczególnym pozycjom przypisano odpowiednie pozycje specyfikacji technicznych, które opisują szczegółowy sposób wykonania robót.

**Pytanie nr 4**

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź

W przypadku rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów umowy, przy ich uściśleniu obowiązuje kolejność następująca od najważniejszej: umowa, projekt, specyfikacje techniczne, przedmiar. Np. gdyby projekt nie zawierał w opisie i na rysunkach informacji o szerokości pasa zielonego do wykonania w ramach umowy to takiej informacji szukamy w pozostałych ww. dokumentach. W sytuacji braku takiej informacji o ilości robót zdecyduje przedmiar.

**Pytanie nr 5**

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź

Jeżeli po analizie projektu i specyfikacji technicznych wg Wykonawcy przedmiar posiada braki lub pominięcia, albo rozbieżne zapisy z powyżej przywołanymi dokumentami, to powinien braki i pominięcia uwzględnić w swojej cenie ofertowej, a rozbieżności rozstrzygać wg zasady opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 6**

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź

Tak.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku gdy są wymagane)?

Odpowiedź

Tak, wszystkie odpowiedzi i wyjaśnienia Zamawiającego dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników druków oraz kosztorysów ofertowych.

**Pytanie nr 8**

W Rozdziale 13, pkt 13.1 SIWZ opisany jest sposób przedstawiania ceny oferty (cyt. „podając ją w rozbięciu na poszczególne zakresy i elementy robót. Pozycja razem będąca sumą wszystkich wierszy z tabeli elementów musi być zgodna z oferowaną ceną ryczałtową.”). W związku z tym, że do dokumentacji nie został dołączony żaden wzór tabeli, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokładne opisanie formy przedstawiania ceny oferty przez Wykonawcę, bądź też o dołączenie przez Państwa wzoru.

Odpowiedź

W Rozdziale 13, pkt 13.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: **„Wykonawca określi cenę oferty brutto, która stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe za realizację całego przedmiotu zamówienia, podając ją w zapisie liczbowym i słownie z dokładnością do grosza (do dwóch miejsc po przecinku).”** A tym samym zostaje wykreślona druga część punktu tj. **„...oraz podając ją w rozbięciu na poszczególne zakresy i elementy robót. Pozycja razem będąca sumą wszystkich wierszy z tabeli elementów musi być zgodna z oferowaną ceną ryczałtową”**

**Pytanie nr 9**

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej zawartej w §9 ust 1 pkt a Umowy z 0,3%/dzień na 0,15%/dzień.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje wysokość kary umownej zawartej w §9 ust 1 pkt a Umowy z 0,3%/dzień.

**Pytanie nr 10**

Zgodnie z rysunkiem „Szczegóły konstrukcyjne” warstwa podbudowy z betonu cementowego C8/10 jest poszerzona o szerokość ław betonowych. Przedmiar robót nie uwzględnia poszerzenia konstrukcji, w związku z czym Wykonawca zwraca się z prośbą o jego aktualizację.

Odpowiedź

Warstwa podbudowy z betonu cementowego C8/10 należy wykonać na całej szerokości jezdni „od krawężnika do krawężnika”.

**Pytanie nr 11**

Zgodnie z zapisami SIWZ do wykonania jest dodatkowy zjazd. Czy przedmiar robót uwzględnia jego realizację?

**Odpowiedź**

W przedmiarze został uwzględniony ww. zjazd. Jeżeli po analizie projektu i specyfikacji technicznych wg Wykonawcy przedmiar posiada braki lub pominięcia, albo rozbieżne zapisy z powyżej przywołanymi dokumentami, to powinien braki i pominięcia uwzględnić w swojej cenie ofertowej, a rozbieżności rozstrzygać wg zasady opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 12**

W dokumentacji przetargowej brak jest informacji nt. warunków wodno-gruntowych.

**Odpowiedź**

W obrębie przebudowy występują grunty G3 i G4 a poziom wód gruntowych 1,2 - 1,5 m.

**Pytanie nr 13**

W przedmiarze robót, kolektor deszczowy ma być zasypany gruntem z wykopu. Czy nie powinno się wykonać wymiany gruntu? Jeżeli tak, prosimy wskazać miejsce wywozu gruntu z odkładu.

**Odpowiedź**

Dla posadowienia instalacji odwodnieniowej przewiduje się wymianę gruntu - ujęte w przedmiarze. Pozostały grunt, który nie zostanie wykorzystany przy realizacji zadania, Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania we własnym zakresie.

**Pytanie nr 14**

Czy studnia D1 łącząca kolektor deszczowy z rowem melioracyjnym, nie powinna posiadać osadnika?

**Odpowiedź**

Tak, projektowana studnia rew. D1 powinna posiadać osadnik.

**Pytanie nr 15**

Czy istniejąca studnia Di posiada wejście na rurę PCV d=500 mm?.

**Odpowiedź**

Włączenie do istniejącej studni rewizyjnej na wysokości ul. Konwaliowej jest ujęte w przedmiarze.

**WÓJT**  
*mgr inż. Włodzisław POPIOLEK*

